【様式１】

生涯現役証について、どこで
お知りになりましたか。

この交付申請書を受け取った場所や、お知りになったきっかけを
ご記入ください。

活
動
内
容

申請時点の活動状況を次の区分から選んで簡潔に記載して下さい。

①農林水産業、商工業等の生産活動 ②ボランティア活動 ③地域活動 ④スポーツ・レクリエーション活動 ⑤文化活動等

推
薦
者

ふりがな

性　　別 男　 ・ 　女
氏　　名

住　　所

　〒      　　　ー

　電話（　　　        　　　ー　　        　　　　ー　　　        　　　）

対象者との関係 　次のいずれかに○をつけてください　　（　家族親戚　・　その他　）

住　　所

　〒 ○○○ー ○○○○

○○市△△町××番地

　電話（　○○○○　ー　　○○　　ー　○○○○　　）

○○ 月 ○○ 日

昭和

○○○○年〇〇月〇〇日
島根県知事　様

「生涯現役証」交付申請書

次のとおり「生涯現役証」の交付を申請します。

対
象
者

ふりがな しょうがい　　　　　　たろう

氏　　名 生涯　太郎
生年月日

明治

性　　別 男　 ・ 　女大正 ○○ 年

＊
ご
本
人
が
申
請
さ
れ
る
場
合
は
記
載
不
要
で
す
。

① 現役で仕事をしています。 ① 畑で花や野菜づくりを頑張っています。

② ボランティア活動に参加しています。 ③ 地域活動（見守り隊､草刈り､美化など）に励んでいます。

③ 学校や地域の行事に参加しています。 ④ スポーツ（ペタンク､グランドゴルフ､水泳など）を頑張っています。

④ ウォーキングで体力維持に努めています。 ⑤ 趣味（ちぎり絵､写真､料理、裁縫など）に熱中しています。

例

記載例

例を参考に、上の①～⑤に当てはまる活動をご記入く

ださい。

※ご本人による申請の場合、推薦者の欄は記入不要です。